Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район
Администрация Кубитетского сельского поселения
Постановление
	от
	14.04.2016

	№
	21 - п

Об охране лесов от пожаров на территории Кубитетского сельского поселения в 2016 году
         В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Тяжинского муниципального района, постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 19.02.2016г. № 61 «Об охране лесов от пожаров на территории Кемеровской области в 2016г», постановления  Администрации Тяжинского муниципального района от 04.04.2016 « Об охране лесов от пожаров на территории Тяжинского муниципального района в 2016 году» в целях своевременного и полного принятия мер по профилактике и предотвращению лесных пожаров, обеспечения эффективной борьбы с ними на территории Кубитетского сельского поселения:

1. Установить период пожароопасного сезона на территории Кубитетского сельского поселения с 15 апреля по 20 октября 2016 года.

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по охране лесов от пожаров на территории  Кубитетского сельского поселения на 2016г. (приложение №1)

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кубитетского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
         5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава  Кубитетского сельского поселения                Л.И. Кандакова

	Приложение № 1

Утвержден Постановлением Администрации Кубитетского сельского поселения
№ 21-п от 14.04.2016г.

План мероприятий

по охране лесов от пожаров на территории

Кубитетского  сельского поселения в 2016 году

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3

	1. Организовать противопожарное обустройство населенных пунктов, объектов экономики, летнего отдыха детей и подростков, расположенных в лесах или на  прилегающих к ним территориях, а также населенных пунктов, прилегающих к границам особо охраняемых природных территорий.
	В течение пожароопасного сезона
	глава Кубитетского сельского поселения,  руководители бюджетных учреждений

	2. Устанавливать в рамках своих полномочий в период высокой пожарной опасности ограничение на пребывание граждан в лесах и въезд в них транспортных средств, а также проведение определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах
	В течение пожароопасного сезона
	глава Кубитетского сельского поселения

	3. Определить и укомплектовать места дислокации стационарных (передвижных) пунктов хранения и выдачи пожарного инвентаря для тушения лесных пожаров.
	до  15.04.2016г.
	глава Кубитетского сельского поселения

	4. Заключить с территориальным подразделением ФГКУ «22 отряд ФПС по КО»,  договор на тушение лесных пожаров в лесах на землях Кубитетского сельского поселения
	до 15.04.2016г.
	глава Кубитетского сельского поселения

	5. Обеспечить контроль за проведением работ по противопожарному обустройству полос отчуждения вдоль автомобильных дорог, линий электропередачи и связи,  сопредельных с лесными участками, на территории Кубитетского сельского поселения
	В течение  пожароопасного сезона
	глава Кубитетского сельского поселения

	6. Обеспечить контроль соблюдения запрета на проведение сельскохозяйственных палов, выжигание стерни и соломы на полях и других угодьях.
	В течение  пожароопасного сезона
	глава Кубитетского сельского поселения и руководители сельхозпредприятий

	7. Обеспечить систематическое информирование населения о развитии пожарной обстановки и организовать разъяснительную работу по вопросам пожарной безопасности в лесах.
	В течение  пожароопасного сезона
	глава Кубитетского сельского поселения , депутаты СНД Кубитетского сельского поселения

	8. Принять меры по приведению в исправное состояние источников противопожарного водоснабжения, а в безводных населённых пунктах принять меры по их созданию с составлением акта проверки водоисточников.
	до 15.04.2016г.
	глава Кубитетского сельского поселения , начальник Кубитетского участка МУП СКС

	9. Уточнить паспорта пожарной безопасности населённых пунктов,  ГСУСО Кубитетский дом-интернат для престарелых и инвалидов.
	До 15.04.2016г.
	глава Кубитетского сельского поселения

	10. Обеспечить исправность техники, находящейся на вооружении добровольных пожарных команд.
	До 15.04.2016
	глава Кубитетского сельского поселения

	11. Подготовить списки волонтеров для участия в тушении лесных пожаров на случай возникновения чрезвычайной ситуации в лесах, возникшей вследствие лесных пожаров, представить указанные списки в отдел ГО и ЧС Администрации Тяжинского муниципального района
	До 15.04.2016
	глава Кубитетского сельского поселения

	12. Провести разъяснительную работу с руководителями учреждений, занимающихся организацией летнего отдыха детей, по обеспечению пожарной безопасности
	До 15.04.2016
	глава Кубитетского сельского поселения

	13. Провести подворный обход с целью предупреждения  граждан о соблюдении пожарной безопасности и необходимости страхования жилых помещений.
	В течение пожароопасного
сезона

	глава Кубитетского сельского поселения

PAGE
2